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BORGERINDDRAGELSE OG NYE POLITISKE ARBEJDSFORMER

Oplæg til seminar i Folketinget

Politik ændrer sig i disse år, bliver mere vidensbaseret, skal håndtere mere og mere komplekse 
problemer og kommer nemt ud i mediestorm. Demokratiopfattelsen flytter sig fra at være formelt, 
partibaseret, repræsentativ til at være en livsstil, sagsorienteret og styret af engagement. Det er bare 
lidt af baggrunden for, at der er større krav om inddragelse i disse år. Ønsker man at lave robust 
politik skal man tage disse ændringer i ed – men hvordan gør man så det?

Fonden Teknologirådet holder i disse måneder en række temamøder om borgerinddragelse og nye 
politiske arbejdsformer, som mest er henvendt til kommunerne. I den anledning har vi tænkt, om 
der mon kunne være interesse for et tilsvarende temamøde/seminar for Folketingets medlemmer? 
Dels er der en del MF’ere, som også er engagerede i kommunalpolitik, dels er der jo også mange 
emner indenfor national politik, som kan kalde på en mere inddragende skabelse af politik. Og 
endelig er der jo tale om en ændring i den politiske virkelighed, som der kan være MF’ere, der 
gerne vil bruge et par timer på at sætte sig ind i og drøfte.

På opfordring fra Jens Henrik Thulesen Dahl har vi sammensat et udkast til program for et sådant 
seminar. Det vil kunne holdes i et værelse på Christiansborg og kan f.eks. vare 2 timer. Seminaret 
kunne eventuelt holdes en sen eftermiddag, med servering af let forplejning.´

Programmet kan veksle mellem oplæg fra Teknologirådet (og eventuelt fra politikere med kendskab 
til konkrete cases) og debat med deltagerne.

 Borgerinddragelse på vej frem. Hvorfor er borgerinddragelse vigtigere end nogensinde? 
Hvad er mulighederne med de inddragende politiske arbejdsformer? Hvad er bedste praksis? 
Hvad får politikeren ud af det? Direktør for Teknologirådet, Lars Klüver

 Case(s) fra kommunerne (nedenstående er mulige oplæg): 
o Ambitioner med borgerinddragelse i Furesø Kommune, Borgmester Ole Bondo 

Christensen
o World Wide Views – global borgerinddragelse om biodiversitet, Chefkonsulent 

Søren Mark Jensen, Skov- og Naturstyrelsen og Centerleder Teknologirådet 
Internationalt, Bjørn Bedsted

o (andre cases?)

 Hvordan kan man sikre, at behovet for involvering bliver vurderet i de administrative 
rutiner? Hvad koster det? Hvilke udfordringer er der? Centerleder Teknologirådet 
Borgerinddragelse, Anders Jacobi

Lars Klüver, Direktør i Fonden Teknologirådet
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